MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTACAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

PORTARIA Nº 28/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 18 DE MARÇO DE 2024PORTARIA Nº 28/2024 - DRG/BRA/IFSP DE 18 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela portaria de nº 2.365, de 8 de
abril de 2021, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3.903, de 04
de novembro de 2015 e na Instrução Norma9va PRE/IFSP nº 004, de 12 de maio de 2020,
considerando o que consta do Processo 23312.000512.2024-33, RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores a seguir relacionados, sob a presidência do primeiro
indicado em cada banca, para compor as bancas examinadoras de Extraordinário
Aproveitamento de Estudos (EXAPE) - 1º semestre/2024:

CursoCurso DisciplinasDisciplinas Banca ExaminadoraBanca Examinadora

Tecnologia em
Análise e
Desenvolvimento de
Sistemas

Metodologias Ágeis

André Luís Maciel Leme
Paulo Henrique Leme Ramalho
Clayton Eduardo dos Santos
Rolien Jose Vieira Cirilo

Programação Orientada a
Objetos

Le9cia Souza NeLo Brandi
Cesar Alexandre Silva Lima
Talita de Paula Cypriano de Souza
Rolien Jose Vieira Cirilo

Desenvolvimento Web e
Desenvolvimento de Sistemas
Web

Luiz Gustavo Diniz de Oliveira Véras
Sergio Francisco da Silva
Ana Paula Muller Giancoli
Rolien Jose Vieira Cirilo

Art. 2º  As atribuições destas bancas examinadoras são as elencadas na Instrução
Norma9va PRE/IFSP nº 004, de 12 de maio de 2020, observando procedimentos e demais
disposi9vos estabelecidos no mesmo documento.

Art. 3º  Os docentes integrantes das Bancas Examinadoras não poderão incluir o
EXAPE no Plano Individual de Trabalho Docente (PIT).

Art. 4º  O prazo para conclusão dos trabalhos destas bancas examinadoras é de 60
dias.

Art. 5º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e tem vigência até 18
de maio de 2024.

De ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

JOÃO ROBERTO MORO
Diretor-Geral

IFSP - Campus Bragança Paulista
Publicado no sí9o ins9tucional em 19/03/2024

Código Verificador:
Código de Auten9cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Joao Roberto MoroJoao Roberto Moro, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRADIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/BRA, em 18/03/2024 16:00:43.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 18/03/2024. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hLps://suap.ifsp.edu.br/auten9car-documento/ e forneça os dados abaixo:

720205
1dc5574cb9

PORTARIA Nº 28/2024 - DRG/BRA/IFSPPORTARIA Nº 28/2024 - DRG/BRA/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: